
1 

 

 

Republika Hrvatska 

MINISTARSTVO HRVATSKIH BRANITELJA 

Trg Nevenke Topalušić 1, Zagreb 
 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

KLASA:    030-01/17-0007/3 

URBROJ: 522-02/2-3-17-2 

Zagreb,      14. lipnja 2017 

 

ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA 

 

 

 

Predmet: Objašnjenje Dokumentacije za nadmetanje u otvorenom postupku javne nabave 

za nabavu usluge provedbe istraživanja potreba i kvalitete življenja hrvatskih 

branitelja i stradalnika domovinskog rata te članova njihovih obitelji, ev. broj 

nabave 09/2017-JN 

 

                  - dostavlja se javnom objavom u Elektroničkom oglasniku javne nabave RH  

 

Poštovani, 

 

Ministarstvo hrvatskih branitelja zaprimilo je upit gospodarskog subjekta u otvorenom 

postupku javne nabave za nabavu usluge provedbe istraživanja potreba i kvalitete življenja 

hrvatskih branitelja i stradalnika domovinskog rata te članova njihovih obitelji, ev. broj nabave 

09/2017-JN, objavljenog 8. lipnja 2017. u Elektroničkom oglasniku javne nabave, broj objave 

2017/S 0F2-0011401. 

 

Temeljem članka 202. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine” broj: 120/2016 – dalje u 

tekstu: ZJN 2016) dajemo objašnjenje, kako slijedi: 

 

 

 



2 

 

UPIT 1: 

 

Zainteresirani smo za provođenje anketnog dijela istraživanja « USLUGE PROVEDBE I 

ISTRAŽIVANJA POTREBA I KVALITETE ŽIVLJENJA HRVATSKIH BRANITELJA I 

STRADALNIKA DOMOVINSKOG RATA TE ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJA” 

  

Primijetili smo da je u « Objavi… » navedeno da su ponderi kvalitete i cijene 32,3% i 67,7% 

(slika dolje). 

  

No, u dokumentaciji za natječaj kvaliteta utječe na ukupan rezultat tako da “smanjuje” cijenu u 

ovisnosti o referencama stručnjaka. 

Što je jasno i transparentno ali nam se čini da na taj način konačan utjecaj kvalitete može biti i 

veći od 32,3% (što je, u pravilu, dobro) no izgleda nam da ti kriteriji nisu konzistentni. 

  

Npr. maksimalno je moguće skupiti 470.000 kuna za kvalitetu a to je već oko 50% maksimalno 

moguće cijene.  

Ako ponuđene cijene budu niže od maksimalnih onda taj utjecaj može biti i veći. 

  

Uz to, za „Stručnjak 3: Stručnjak za demografska pitanja (2 stručnjaka)“ su tražene 

kvalifikacije  

„Kvalifikacije: 

 završen diplomski studij u području sociologije ili socijalne politike ili psihologije (2 

stručnjaka)“- 

Te nije omogućeno da se angažiraju demografi koji su diplomirali na Ekonomskom fakultetu u 

Zagrebu ili na PMF Geografija a na ta dva fakulteta postoje jake katedre za Demografiju. 

Hoćete li to izmijeniti (dodati i te mogućnosti)? 

  

 

II.2.5) Kriteriji za dodjelu 

  Niže navedeni kriteriji     

          Kriterij kvalitete – 

Naziv:                                                                                               Ponder: 1, 2, 20  

          Kriterij troška     – 

Naziv:                                                                                                Ponder: 1, 20  

          Cijena – Ponder: 

21                                                                                                                         

  Cijena nije jedini kriterij za sklapanje ugovora i svi kriteriji su navedeni u dokumentaciji za 

nabavu. 

  

  
ODGOVOR/OBJAŠNJENJE 1: 

 

Mišljenja smo da ponderi ispravno odražavaju relativnu važnost kriterija cijena i kriterija 

kvaliteta. Primjerice, ukoliko iskoristimo uobičajeniju praksu vrednovanja bodovima i 

predstavimo da vrijedi 1 kn=1 bod, naručitelj na temelju kriterija cijene može ostvariti približno 

dvostruko veći broj bodova nego na temelju kriterija kvalitete te je time kriterij cijene važniji 

kriterij, tj. ima veći ponder. Naručitelj će u postupku pregleda i ocjene ponuda primijeniti 

kriterij odabira najpovoljnije ponude koji je detaljno pojašnjen u toč. 5.9. Dokumentacije o 

nabavi. 

 

Vezano uz upit za Stručnjaka 3, Naručitelj je analizirao postavljeni zahtjev slijedom čega će 

izmijeniti dokumentaciju o nabavi. Izmjena dokumentacije o nabavi javno će se objaviti u 

Elektroničkom oglasniku javne nabave RH. 

 

 



3 

 

 UPIT 2: 

Sada bi nas zanimalo je li moguće dobiti na uvid izvještaj iz kvalitativnog istraživanja koje je 

provedeno o ovoj problematici i na koje se u zahtjevu za ovo kvantitativno istraživanje poziva.   

 

 

ODGOVOR/OBJAŠNJENJE 2: 

Uzimajući u obzir sve okolnosti predmetne nabave, Naručitelj je Izvještaj iz kvalitativnog 

istraživanja  predvidio dati na uvid u fazi nakon sklapanja ugovora s najpovoljnijim 

ponuditeljem. Predmet nabave opisan je u skladu s čl. 205. ZJN 2016 te se zainteresirani 

gospodarski subjekti upućuju detaljno proučiti Dokumentaciju o nabavi, posebno njen dio: 

Projektni zadatak te temeljem objavljenih informacija i podataka izraditi ponudu.   

 

 

 

S poštovanjem, 

 

 

 

Povjerenstvo za javnu nabavu 


